2023年 5月 9日

保護者の皆様

文京区立柳町小学校 校長 吉岡 淳

柳町小学校 地域学校協働本部 代表 石澤 正

やなぎっこ未来塾のご案内

 日頃より柳町小学校の教育および地域学校協働本部の活動にご理解をありがとうございます。

 地域教育協議会報告でもお伝えしましたが、地域学校協働本部では今年度の新規事業として、

児童の学習習慣の確立や基礎学力の定着のため、休みの日などに子供たちの学習を支援する

「やなぎっこ未来塾」を開講することといたしました。「一人で勉強するのが難しい」、「学校

の授業についていくのが大変」、「基礎学力を定着させたい」などのお悩みがございましたら、

ぜひご参加を検討いただければと思います。尚、本件は中学受験のための学習支援ではなく、

教科書レベルの基礎学力の定着が目的となりますのでご留意ください。

2学期以降の開催日程・頻度については、1学期の開催状況を踏まえて、1学期末または 2学期

初にご連絡させていただきます。

記

１．日 付：  5月 20(土)、6月 3日(土)・17日(土)、7月 1日(土)・15日(土)・29日(土)

２．時    間： 各日とも午前 10～12時

 （日付・時間毎の対象学年は以下「１０．対象学年」をご参照ください。）

３．対 象 学 年 ： ２～６年生

４．場 所 ： 柳町小学校図書室

５．参 加 費 ： 無料

６．科 目 ： 算数・国語

７．持 ち 物 ： 〇教科書、〇学校の宿題、〇ノート、〇筆記用具、〇飲み物、〇上履き

８．内   容 ：  学校の宿題やワーク（※）などを中心に学習のお手伝いをします。

          ※算数と漢字のワークを用意しています（難易度は教科書レベル）。

９．講   師 ： 教育学専攻の大学生２名・地域ボランティア（随時変更の可能性あり）

１０．対象学年 ： 日付・時間毎の対象学年は以下の通りです。

日付 午前 10～11時 午前 11～12時

5月 20日(土) 2・3年 5年

6月 3日(土) 4年 6年

6月 17日(土) 2・3年 5年

7月 1日(土) 4年 6年

7月 15日(土) 2・3年 5年

7月 29日(土) 4年 6年

１１．定  員 ： 20名(各時間毎)

１２．参加方法 ： QRコードから開催日の前日までに参加申し込みの上、

ご参加ください。

お問い合わせ先：地域学校協働本部（yanagikko.ouen@gmail.com）